
Šifra ukrývá 30. stanoviště. Stanoviště podle názvu najdete na mapě, přesněji až 
na místě. Stanoviště je vzdušnou čarou vzdálené méně než 3 km od startu/cíle. 

2015-P 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nápověda byla LAJEAL – tedy "LA" je "AL": v zašifrovaném textu je třeba každé 
písmenko "L" zaměnit za "A" a naopak každé písmenko "A" zaměnit za "L". Obdobně 
se vzájemně zaměňují písmenka "T" a "E", dále "S" a "O", dále "R" a "I" a konečně 
"U" a "M". Text jsme napsali bez diakritiky, protože s ní by některá důležitá slova byla 
asi nápadná (Kokořín, Debř). 

 

 

 

 

ISKAT DTBI, 

USDTA HILDM 

KSKSIRN - 

ZLUTITNS SD 

KLUTNNT VTZT 
 

LA TE SO RI UM 

Nápověda: LAJEAL, TEJEET, SOJEOS, RIJEIR, UMJEMU 

 


